Данилевича автобіографія набуває ще більшого значення, бо в ньому зовсім відсутні такі види біографічних джерел, як спогади та мемуари, немає також свідоцтв про народження та смерть і жодного документа, який би більш повно вказував на походження Данилевича та містив би відомості про його родину та особисте життя. Саме з автобіографії та з “Curriculum vitae” ми дізнаємося, що народився майбутній історик 28 січня (9 лютого) 1872 р. у Курську в родині міського службовця дворянського походження (№ 145, 2 арк.; № 146, 1 арк.; № 147, 2 арк.). У різних довідках, що пізніше

---

\* Далі в дужках зазначаємо одиницю зберігання та аркуш документів відповідного фонду.